magis vellet.

Et est talis convenientia Dili Episcopi et suorum Canonicorum quod ab 

hoc die, quo ista placita conditio fuit fada, nullam partem postulet hære- 

ditatum, quas boni homines dabunt Ecclesiæ, pro remisione suorum pec- 

catorum et requie defunctorum, hoc tantummodo sibi et suis posteris pro-

videndo reservaiis, scilicet lertiam partem pañis et vini et lezda et dena- 

riorum, qui dabuntur de venditione quarumiibet hsereditatum.

Ego ob Dei gratia Tarrachonensis Arcliiepiscopus hanc constitutionem 

laudo, et concedo et in perpetuum tenendam censeo. Si quis autem regum 

vel comitum, vcl Potentum hujus sseculi pauperum, vel divitum clerico- 

rum sive laicorum cujuslibet setatis, vel sexus hominum han constitutio- 

nem delere atque anihilare prsesumpserit, Nos ex autoritate Dei et B. Petri 

Apostolorum Principis, excomunicamus et maledicimus eum, et à consortio 

üei et Beatorum spirituum omniumque coelestium virtutum eum ejicímus 

et a colegio btius Christianitatis eum avellimus, ut non habeat portionem in 

legno Chnsti et Dei, sed Judai Proditori in inferno particeps fíat, et cum 

laDolo, et Angelis ejus ignis seterni perpetuse ultioni subjaceat.

Post praedictas autem divisiones et Ecclesise Tutelan« institutiones inter 

Daum Michaelem príedictum Venerabilem Tirassonensem Episcopum eteius 

Canonicos gratuito factas et confirmatas, quaedam ittem alterationes ins

tigante antiquo hoste, inter eos exort® sunt, de supra scripto scilicet privile

gio et Priore m Ecclesia eligendo et Capellano ponendo, et certo numero 

Canonicorum instituendo; sed ut haec et omnia pradicta inter eos certissime 

definirentur apud Jacham, quo vocali à Venerabili Bernardo Tarraconensi 

Archieps super hiis causandum venerant, in ipsius Archiepiscopi manu una- 

mmiter firmaverunt, sese facturos quidquid ipse super hiis vel judicio vei 

concordia defìniret. Commuuicalo igitur consilio prsesenlium Episcoporum 

videlicet G. Barchinonensis, R. Calagurrensis. L. Pampilonensis W. etiam 

Archiepiscopi Ausensis, et Episcopi Olorensis, aliorum plurium virorum re- 

igiosorum tam Abatum, quam caeterorum, decernit ut hoc prasens prai- 

atum privilegium, licei à pra^dicto M. Venerabili Tirasonensi Episcopo di- 

ifjen er ac benigne factum, et à Beato Oidegario Tarraconensi Archiepis

copo confirmatum, ratum et inviolatum in perpetuum remaneret. Constituit 

1 eni ut Pi ior communi consilio Episcopi et Canonicorum eligatur, quiet 

luic et illis fidelitatem promittere debet de omni jure suo, si lamen, quod

a »1 , in eligendo Priore disentio oriatur, ille quem pars sanior cum EniS' 
copo elegerit Prior effìciatur.

Prateiea statuii ut Episcopus, cum ad ipsum cura animarum proprie ner-

lineat, capellanum quem voluerit pouat, Canouicum tamen ejusdem iiccle-

SI ibidem inveniri potest. Demum habita deliberalione

TOMO "uK secundum measuram earundem,
43
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modiim et numerum certum canonicis præfixit videlicet, ut à die confirma- 

tionis hujus privìlegii nemo canonicus eiiciatur, donee ad vigesimum quin- 

tum numerum redigantur quem numerum deinceps transgredí non liceat.

Istud quidem prædictum consilium retulit in publicum prædictus B. Ve- 

nerabilis Tarraconensis Archiepiscopus in Ecclesia Tutelana presente præ- 

lìominato M. Reverendo Tyrasonensi Episcopo et ipsius Ecclesiæ canoni

cis, et melioribus viris ejusdem urbis et hinc consilio tamquam utili, et ho

nesto omnes communiter gratuitum assensum præbuerunt. Hæc omnia, 

sicut prædicta sunt in perpetuum servari authoritate à Domino nobis colala 

volumus, et prœcipimus. Facta est hæc charta pacis et concordiæ supras- 

criptæ anno Dominicæ incarnationis M.C.XLIX tertio kalendas Februarii, 

regnante Llege Garcia in Navarra et in Tutela, Raymondo Berengarii co

mité Barchinonensi in Aragona. Aldefonso in Castella.=Ego Michael Tira- 

sonæ æpiscopus, qui suprascriptæ diuisionis concordiam feci, laudo, et pro

pria manu ss.=Signum Bernardi Tarraconensis Archiepiscopus f.=S ig-  

num Guillelmi f  Barchinonensis Episcopi.=Signum Roderici Calagurritani 

Episcopi f.= E go  Lupus Episcopus confirmo f. (1) «Ego Garsias Rex hoc 

signum facio t  et divisionem istam Modis omnibus laudo; signum Regis t  

Sancii.» (2) «Ego Michael Tyrasonæ Episcopus qui supradictæ divisio- 

nis concordiam feci. Et por testimonio de esto Juan Semeniz Notario so

bredicho este translat con la mi propia mano escribí segunt, que suso 

se demuestra et fice este mi signo acostumbrado f  en el anno y dia so

bredicho.»

(1) In alia scriptura eyusdem Ecclesiae 

apparent verba quae deinde sequuntur.

(2) In scriptura edita á P. Morel ad- 

duntur verba ad fmem usque sequentia.

XIV.

Donatio Emilianensi monasterio facta a Dno. Ildephonso VIJ, Castellœ 

imperatore, in qua aliquot populi Communitatis Calatayubii illi monaste

rio subduntur.

Ex areh. Oniensi. (Argaez, fól. 578.)

In Dei nomine ejusque amore.

Ego Aldephonsus Imperator Hispaniæ, una cum filio meo Sandio Rege, 

pro remedio animarum nostrarum vel parentumnostrorum, damus ad atrium 

Sancti SalvatorisOniæ, illas aldeas quæ sunt de Calatajub, et sunt desertæ, 

quarum istis vocabulis nominantur Simbiala (1), Monterde, Çubel (2), Par

do et Abanto. lubeo et confirmo ut si aliquis virorum de Calatajub popula- 

tores istarum pignoraverit, illud pignus quod inde acceperint reddant du- 

plicatum, et ad partem meam, vel ad partem filii mei reddant sex centos 

moravetinos. Ego Imperator rogo, atque rogando jubeo, ut eligatisduos ho

mines vobis de Conceio qui ibi populaverint.

Ego Aldephonsus Imperator, qui hanc cartam fieri jussi, lectam audivi et 

manu mea confirmavi.

XV.

Donatio Eccledae SeguntincB facta a Dno. Adephonso V II Imperatore 

Castellae anno 1135.

Exarch. Sehunlinse Eccles.

Ecdesiis non solum sua jura conseruare, verum etiam multarum dotare 

possessionibus hsereditatum, ipsasque Ecclesias piè et cum deuotione sum

ma animi visitare, certum est regise pertinere Majestati. Qua propter ego 

Aldephonsus, Dei gratia Imperator Hispaniarum, una cum coniuge mea Im-

(1) Hodie Cimballa. (2) Cubel.
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peratrice Dona Berengaría, dono et concedo Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maio- 

ris, et vobis Domno Bernardo, eiusdem Ecclesiæ Episcopo, et successoribus 

vestris atque Canonicis ibidem Deo servientibus, in Calatayub decimas om

nium regalium reddituum, et Palatia Regia, quæ sunt juxta Ecclesiæ B. 

Mariæ, balneum quoque, et Villamfelicem cum omnibus terminis suis. Dono 

etiam predictæ Ecclesiæ, et vobis Domno Bernardo, Salas illam popula- 

tionem nouam, quam antea populauit Aldeplionsus Rex Aragonensis, cum 

omnibus terminis suis à radice Montis Cali inter Atienza et Olbegam. In 

Soria autem dono vobis decimas omnium reddituum regalium, et Sanctam 

Mariam de Beolmay, cum omnibus terminis suis, et cum omnibus quæ 

ibi sunt ad me pertinentia. In Almazan quoque dono vobis decimas omnium 

regalium reddituum et hæreditatum. Similiter casas, et azenias et hortum, 

et omnes alias hæreditates, quæ fuerunt Capellani Enecon Regis Aragonis! 

Hæc omnia supradicta dono et confirmo prædictæ Ecclesie et vobis Domi

no Bernardo, ejusdem Ecclesiæ Episcopo, successoribus vestris, atque Ca

nonicis ibidem Deo seruientibus, pro salute animæ meæ et parentum meo

rum; ut habeatis et possideatis iure hæreditario in perpetuum. Si quis autem 

de mea progenie, aut aliena, hoc meum donum infringere voluerit cum Ju- 

da traditore Christi damnetur, et cum Datan et Abiron, quos vivos terra 

deglutivit in inferno inferiori pœnas lugeat perpetuas, et Ecclesiæ supra-